



Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Klimat- och stadsmiljönämnden

Vår allas bokhylla vid Huddinge station - svar på Huddingeförslag

Förslag till beslut

Med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 14 oktober 2021, bifalls Huddingeförslaget *Vår allas bokhylla vid Huddinge station*.

Sammanfattning

Peter Henriksson har den 16 september 2020 inkommit med ett Huddingeförslag där han föreslår att en allmän bokhylla ställs upp där alla fritt och gratis kan lämna och hämta ett litteraturverk för läsning.

Miljö- och bygglovsförvaltningen är positiv till förslaget och planerar att ersätta nuvarande anslagstavlor med två kombinerade anslagstavlor med bokskåpsdelar i anslutning till Huddinge station.

Förvaltningen föreslår att Huddingeförslaget ska bifallas.

Beskrivning av ärendet

Peter Henriksson har den 16 september 2020 inkommit med ett Huddingeförslag där han föreslår att en allmän bokhylla ställs upp där alla fritt och gratis kan lämna och hämta ett litteraturverk för läsning (bilaga 1). Ärendet överlämnades av kommunstyrelsen till klimat- och stadsmiljönämnden den 24 september 2021 för besvarande.

Förslagsställaren förordar att bokhyllan ställs upp vid Huddinge station, helst i gångtunneln mellan stationstrapporna och centrum, bredvid anslagstavlan.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till förslaget och planerar att i oktober ersätta nuvarande anslagstavlor med två kombinerade anslagstavlor med bokskåpsdelar vid Huddinge station i Huddinge centrum.

Inrättningen är en del av ett pågående projekt med att lyfta miljön och öka trivseln vid Huddinge station, vilket bland annat inbegriper renovering av de gamla anslagstavlorna. Tanken med bokskåpen är att möjliggöra för allmänheten att



Datum
2021-10-14

Diarienummer
KLN-2021/1093.109

lämna och hämta böcker fritt, så att böcker någon inte längre behöver kan nå och glädja andra.

Förvaltningen är medveten om att det finns risk för skadegörelse. Planeringen av bokskåpen/anslagstavlorna har ingått som en del i arbetet med att skapa ökad trivsel och trygghet i området kring Huddinge station med särskilt fokus på belysning och att förebygga klotter och skadegörelse. Huddinge kommun arbetar trygghetsskapande och brottsförebyggande enligt de mål som satts upp i såväl [Mål och budget 2021](#) som i [Program för trygghet och säkerhet 2018-2021](#). I år satsar kommunen främst på trygghetskameror, trygghetsvårdar och tryggare utemiljöer. I det arbetet samarbetar kommunen med polis, brandförsvaret, föreningar, företagande, fastighetsägare och boende. Kommunen arbetar förebyggande mot klotterrelaterad skadegörelse och det finns en snabb och tydlig klotterhantering och saneringsprocess. En viktig del i det systematiska trygghets- och säkerhetsarbetet är kontinuerliga utvärderingar och inrättandet av bokskåpen kommer att följas upp.

Förvaltningen bedömer att förslaget skulle kunna ha positiva aspekter ur ett hållbarhets- och barnperspektiv.

Med hänvisning till ovan föreslår förvaltningen att Huddingeförslaget ska bifallas.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär en kostnad för installation och underhåll av bokskåpen. För detta används sedan tidigare avsatta medel för reinvestering, där såväl installation som underhåll belastar klimat- och stadsmiljönämnden. Bokskåpen utgör en del i den planerade upprustningen av området kring Huddinge station.

Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Tove Bodin
Avdelningschef

Bilaga

Bilaga 1. Huddingeförslag - Vår allas bokhylla vid Huddinge station

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren
Kommunstyrelsen
Servicecenter